

حملات پهپادی گسترده به روسیه مسکو: تمام ۱۴۴ پهپاد را منهدم کردیم

روسیه اعلام کرد که حملات گسترده پهپادی اوکراین به خاک خود را دفع و همه ۱۴۴ پهپاد مهاجم را سرنگون کرده است. فرودگاه مسکو نیز همزمان با این حملات، پروازهای خود را لغو کرد.
بامداد دیروز مناطق مختلف روسیه شاهد حملات پهپادی اوکراین بود. به گزارش یورونیوز مقامات روسی روز سه‌شنبه گزارش دادند که ۱۴۴ فروند پهپاد اوکراینی در سه‌شنبه‌شب ۹ منطقه روسیه از جمله مسکو و مناطق اطراف آن را هدف قرار

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳
۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۶
۱۱ سپتامبر ۲۰۲۴
شماره ۲۳۶۶۸

فان‌افزور بررسی کرده است

سایه سنگین راست‌های افراطی بر سر اتحادیه اروپا

«فان آفسرز» در تحلیلی با اشاره به قدرت گرفتن «راست‌های افراطی» در اروپا نتیجه گرفته است که، سایه این احزاب بر سر اتحادیه اروپا سنگینی می‌کند و این امر خطراتی را ایجاد کرده است.

اجزایی که حاکمان اروپا آنها را «راست افراطی» می‌نامند، بعد از چند دهه حاشیه‌نشینی به متن سیاست بازگشته‌اند. در حالی که پیش‌تر این احزاب وزنه‌ای در سیاست اتحادیه اروپا محسوب نمی‌شدند، جایگاه آنها در پارلمان اروپا و در کشورهای مثل فرانسه، ایتالیا، هلند و آلمان- بنا به دلایلی- تقویت شده است. وب‌سایت خبری تحلیلی «فان افز» در گزارشی سه همین امر ورود کرده و نوشته است که «خطر راست افراطی، برآمده از درون اتحادیه اروپاست و مقابله با آن تنها با فاصله گرفتن از آمریکای ترامپی حل نمی‌شود.» این رسانه در ادامه این طور می‌نویسد که: «دو ائتلاف راست افراطی در اروپا اکنون سومین و چهارمین گروه بزرگ پارلمان اروپا هستند. دستاوردهای انتخاباتی اخیر راست افراطی در فرانسه و همچنین موفقیت‌های این گروه در آلمان، ایتالیا، هلند و جاهای دیگر اروپا چندان تعجب‌آور نبود… دستاوردهای راست افراطی در چند سال اخیر بسیاری از حامیان میانه‌رو اتحادیه اروپا را وارد کرده تا به احتمال تسلط افراط‌گرایان بر اتحادیه اروپا در آینده‌های نهم‌چندان دور فکر کنند. این در حالی است که مدت‌ها تصور می‌شد این امر غیرممکن باشد. از منظر این میانه‌روهای لیبرال، نگرانی، گریزهایی راست افراطی تهدیدی اساسی علیه پروژه اتمام اروپا به‌شمار می‌رود. بر اساس این دیدگاه، راست افراطی نوعی نیروی بیگانه است که ذاتاً ضد اتحادیه اروپا و ضد اروپایی است.»

«فان افز» ادامه می‌دهد «با این حال، راست افراطی و اتحادیه اروپا بسیار حساس‌تر از آن چیزی هستند که به نظر می‌رسد. تمدن‌گرایی پرشور راست افراطی که اروپا را یک بلوک مسیحی سفیدپوست می‌بیند، ذاتاً مخالف پروژه به ظاهر لیبرال اتمام اروپا نیست، بلکه همیشه بخشی از آن بوده است. در واقعیت، اتحادیه اروپا همیشه پروژه‌ای شبیه به ناسیونالیسم بوده است و به مخالف آن، حامیان آن دوست دارند باور کنند که این اتحادیه می‌تواند تنها بر اساس ارزش‌های مدنی استوار باشد. اما منطقه‌گرایی اروپایی همواره عناصر قومی و فرهنگی مرتبط با مسیحیت و سفیدپوستی را نیز دربر می‌گیرد. اتحادیه اروپا بیشتر از آن چیزی که بسیاری از آمریکایی‌ها تصور می‌کنند، به ویژه در رویکردش به مهاجرت، متماثل به دیدگاه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و یا به اصطلاح «ترامپی شده» است. این اتحادیه نیز در واقع ساختن دیوار بوده و مرز جویبی اتحادیه اروپا بسیار کشنده‌تر از مرز جنوبی آمریکا است.»

راست‌های افراطی را دست‌کم گرفته بودیم

به گزارش ایرنا، فان افز در پایان چنین نتیجه‌گیری کرده است که اتحادیه اروپا همچنان خود را مدافع ارزش‌هایی می‌داند که مخالف ارزش‌های راست افراطی است. نتخبگان سیاست خارجی اروپا که مدت‌ها راست افراطی را دست‌کم گرفته بودند، به آرامی در حال بیدار شدن از نحوه تأثیرگذاری آنها بر اتحادیه اروپا هستند. آنها نمی‌دانند که راست افراطی تا چه حد از رونق اتحادیه اروپا برآمده و چندان هم تهدید خارجی نیست. این به نوب خود باعث می‌شود به نظر برسد که در مقابل احتمال انتخاب مجدد ترامپ به راه‌حلی مستقیم بسنده کرده و جدایی «اروپای خودمختار» را وابستگی به آمریکا را مطرح کنند. این موجب می‌شود تا خطر اتکا که سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا که دارای دولت‌های راست افراطی هستند یا ممکن است در آینده چنین دولت‌هایی را تجربه کنند، دست‌کم گرفته شود.

کره جنوبی تسلیحات اتمی خود را می‌خواهد

ساز جدایی کره جنوبی از چتر هسته‌ای آمریکا مدت‌هاست کوک شده و نظرسنجی‌ها و اظهارات برخی از مقامات سنول بر چنین گزارش‌هایی صحه می‌گذارند. سنول در واقع خواستار تسلیحات اتمی خود است.

درست در این شرایط که کره‌شمالی با سرعت در مسیر گسترش تسلیحات اتمی و غیراتمی خود پیش می‌رود، از همسایه جنوبی نیز حرف‌های جدیدی مخابره می‌شود. در واقع ساز جدایی کره‌جنوبی از چتر هسته‌ای آمریکا کوک شده و نظرسنجی‌های جدید و حتی اظهارات برخی از مقامات سنول بر چنین گزارش‌هایی صحه می‌گذارند. «کیم یونگ‌هون»، وزیر دفاع کره‌جنوبی چند روز پیش اعلام کرد که از توسعه تسلیحات هسته‌ای توسط کشورش استقبال می‌کند؛ اظهارنظری که چیزی جز نوعی عدم‌اعتماد به آمریکا، به عنوان حامی و محافظ هسته‌ای برای بیش از هفت دهه، تلقی نمی‌شود. نظرسنجی «گام‌ها کره» نیز نشان می‌دهد که ۷۲درصد از مردم کره‌جنوبی خواستار توسعه تسلیحات هسته‌ای خود هستند. این پایگاه خبری آمریکایی چنین موضی را «قابل درک» می‌داند زیرا با استناد به آمار و ارقام مؤسسه تحقیقات صلح بین‌الملل استکهلم (سی‌پی‌اِس‌آر) می‌کند که کره‌شمالی تا «۵سلاح هسته‌ای و حتی بیشتر از این عدد را هم دارد.

«دیوید مکسول» که در ارتش آمریکا در کره‌جنوبی خدمت کرده است، می‌گوید: «کسانی که از توسعه سلاح‌های هسته‌ای بومی توسط کره‌جنوبی حمایت می‌کنند، در واقع از استراتژی جنگ سیاسی کیم چونگ اون (رهبر کره‌شمالی) برای براندازی دولت و جامعه کره‌جنوبی به همچنین ایجاد شواف و بر ائتلاف واشنگتن سنول حمایت می‌کنند. کیم از درخواست کره‌جنوبی برای تسلیحات هسته‌ای استقبال می‌کند زیرا احتمالاً از آنها نمی‌ترسد و موجب بازاردنگی او می‌نخواهد شد. مهمتر از همه، داشتن تسلیحات هسته‌ای توسط کره‌جنوبی نشان‌دهنده عدم‌اعتماد به چتر هسته‌ای ایالات‌متحده، کمک‌ها و بازاردنگی گسترده آن است.»

تحرکات کره‌شمالی



همچنین از کره‌شمالی خبر می‌رسد که «کیم چونگ اون»، رهبر این کشور در مراسم هفتادوششمین سالروز بنیانگذاری «جمهوری دموکراتیک خلق کره»، اقدامات و تحرکات غیرقانونی ارتش و متحاندش در منطقه را دلیل گسترش روزافزون زرادخانه هسته‌ای پیونگ‌یاک توصیف کرد. کیم تأکید کرد که کره‌شمالی به منظور حفظ آمادگی رزمی برای واروایی با آمریکا و متحاندش، زرادخانه هسته‌ای پیونگ‌یاک را به طور روزافزون گسترش خواهد داد. به گفته رهبر کره‌شمالی، آمادگی براساس استفاده در دست از سلاح هسته‌ای در هر لحظه جهت حصول اطمینان از اخفای حقوق انسانی این کشور الزامی است. خبرگزاری کرزی کره‌شمالی به نقل از کیم اضافه کرد که قوای قدرتمند نظامی برای مقابله با «پیونگ‌یاک این کشور» ضرورت دارد. آن‌طور که مهر نوشته است، اظهارات رهبر کره‌شمالی در واکنش به توافق دفاعی جدید بین آمریکا و کره‌جنوبی با هدف اتمام تسلیحات هسته‌ای واشنگتن با تسلیحات متعارف سنول به منظور مقابله با پیونگ‌یاک مطرح شده است. کیم متحاندش تأکید کرد: «کره‌شمالی با تهدیدی بسیار بزرگ مواجه و دلیل آن هم گسترش بی‌ملاحظه ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا در منطقه است که حالا در حال تبدیل شدن به یک پایگاه هسته‌ای شده است.»

کیهان

صفحهٔ آخر

هر پهپاد MQ9 ۳۰ میلیون دلار است

سرنگونی نهمین پهپاد مدرن آمریکا به دست انقلابیون یمن



فانکس‌نیوز گزارش داده حزبالله لبنان در ۲ دهه گذشته شبکه‌ای از تونل‌ها را توسعه داده که طول جمعی آن بیش از ۱۶۰ کیلومتر و در سراسر جنوب لبنان است. اگرچه وجود این تونل‌ها برای چندین دهه شناخته شده است، اما نقش مهمی که آنها برای حزب‌الله ایفا خواهند کرد، بار دیگر در طول جنگ غزه آشکار شده است.

در بخش دیگری از این گزارش می‌خواهیم، در حالی که ارتش اسرائیل مدعی است تقریباً ۱۰۰هزده تونل‌های حماس را تخریب کرده، اما تونل‌های حزب‌الله از زمان شروع جنگ در غزه دست‌نخورده باقی مانده‌اند. بر اساس گزارش مرکز تحقیقات و آموزش «الماه»، یک سازمان غیرانتفاعی که در مورد چالش‌های امنیتی رژیم صهیونیستی در امتداد مرز شمالی خود تحقیق می‌کند، اعتقاد بر این است که این تونل‌ها یک مسیر پیچیده‌تر و «به طول قابل‌توجهی یک‌تر» از (آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی) تا زمان توقف جنگ علیه غزه و رفع محاصره آن تأکید کرد.

شهادت دانش آموزان یمنی

خبرنگار شبکه خبری المسیره در تغز اما گزارش داده که جنگنده‌های آمریکایی – انگلیسی مدرسه «الجند» در شهرستان «اعتزبه» در جنوبغرب غرب در یک فرار داندند، وی در ادامه افزود: در نتیجه این حمله چندین تن از دانش‌آموزان دختر شهید و زخمی شدند. براساس آخرین آمار شبکه المیهادین در این جنایت ۲ دانش‌آموز شهید و پنج تن زخمی شده‌اند. این خبرنگار تأکید کرد در پی این بمباران این مدرسه و ساختمان‌های مسکونی مجاور آن نیز تخریب شدند.

تونل‌های پیچیدهتر از تونل‌های حماس

مطلب دیگر اسما از مهمترین شاخه مقاومت منطقه یعنی حزب‌الله لبنان است. به‌رغم جنگ تقریباً یک‌ساله با مقاومت فلسطین در غزه، کارشناسان امنیتی صهیونیست این رنگ خطر را به صدا در آورده‌اند که بزرگ‌ترین تهدید در واقع در شمال نهنغه است. جایی که حزب‌الله یک مسیر تونل‌های مسلح یمن از ابتدای عملیات پشتیبانی از نوار غزه

سرویس خارجی-

در نتیجه «تمشاشچی ماندن» دنیا و بسنده کردن رهبران کشورها به «محکومیت‌های زبانی»، رژیم صهیونیستی یکبار دیگر با حمله به چادرهای آوارگان فلسطینی در «منطقه امن بشر دوستستانه» خاک یونوس، ۱۰۰ فلسطینی بی‌گناه دیگر را به خاک و خون کشید.

جنایت وقتی می‌هزینه شد، تکرار می‌شود. صهیونیست‌ها بیش از ۱۱ ماه است که در غزه و کرانه باختری مشغول کشتار غیرنظامیان به بهانه، مبارزه با اعضای حماس هستند و بنابر اعلام معتبرترین منابع جهانی، بیش از ۹۰درصد کسانی که در غزه قتل‌عام شده‌اند، زن، کودک، نوزاد و غیرنظامیان هستند. چیزی حدود ۴۰ هزار و ۱۰۰ نفر در غزه و صد‌ها نفر نیز در کرانه باختری با بمب‌های پیشرفته آمریکایی، انگلیسی، آلمانی، فرانسوی و دلارها و حمایت‌ها برخی کشورهای مترجع عربی به شهادت رسیده‌اند و یکی از مهم‌ترین دلایل این همه جنایت‌ها و آنها عملی و مواضع زبانی و بی‌خاصیت کشورهای دنیا به ویژه همین کشورهایی است که نام اسلام را با خود به به یدک می‌کشند.

بامداد سه‌شنبه‌بود که یک خبر هولناک و در عین حال تکراری از غزه مخابره شد. این‌بار صهیونیست‌ها با بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی (حدود ۹۰۸ کیلوگرمی) به چادرهای جمعیت آوارگان فلسطینی در «منطقه امن بشردوستستانه» الموماسی واقع در «طخی‌یونس» حمله کرده و ۴۰ نفر را به شهادت رساندند. ۶۰ غیرنظامی دیگر در این حمله که بمب استفاده‌شده در آن

۹ پهپاد «کوم-۹» آمریکایی را در مناطق مختلف این کشور رهگیری و سرنگون کرده است. این نوع پهپاد، یکی از مدرن‌ترین و گران‌ترین پهپادهای حال حاضر جهان است. همچنین یحیی سریع در بخش دیگری از اظهاراتش به عملیات ضد صهیونیستی شهروندان در گذرگاه «الکرماه» اشاره کرد و گفت: «نیروهای مسلح یمن از عملیات دلاورنه شهید مجاهد ماهر العجازی که به روش مناسب از شهادی غزه حمایت کرد، متعجب می‌کنند.» وی در ادامه از تمامی اعضای امت عربی و اسلامی خواست که به وظیفه واجب دینی اخلاقی و انسانی‌ای خود در قبال ملت فلسطین که با جنگ در غزه مواجه هستند، عمل کنند. یحیی سریع همچنین بر تداوم عملیات ارتش یمن علیه «مشکل تجاوز» حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و حالا کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل می‌شود. عملیات بی‌سابقه ارتش یمن افزون بر اینکه مانع از تازش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، توان نظامی این شاخه از مقاومت را نشان داد که وا‌شنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت. رسانه‌های متعددی همچون بلومبرگ نیز طی هفته‌های اخیر نوشته‌اند، یمن به تنهایی توانست نیروی دریایی آمریکا را در دریای سرخ شکست دهد!

حالا خبر می‌رسد که سرتیپ «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرده است: «نیروهای مسلح یمن در حمایت از مظلولیت ملت فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلبرانه آنها و همچنین در پاسخ به حملات تجاوزکارانه به یمن، یک پهپاد آمریکایی را در آسمان صدها سرنگون کرد.» به گزارش شبکه المسیره، یحیی سریع اعلام کرد که این پهپاد دومین پهپاد آمریکایی است که طی ۲۲ساعت توسط نیروهای مسلح یمن رهگیری و سرنگون می‌شود. وی همچنین گفت که با رهگیری این پهپاد به طور کلی نیروهای مسلح یمن از ابتدای عملیات پشتیبانی از نوار غزه

پاشینیان: قلمروی ارمنستان توسط هیچ کشوری کنترل نخواهد شد

نخجون و بخش اصلی آذربایجان از طریق خاک ارمنستان هم حائز اهمیت است.
وی آمادگی برقراری چنین ارتباطی را دارد.
به گزارش ایسنا وی ادامه داد: اما باید این راه میان کنیم که امروز نخجون از ارتباط حمل‌ونقل محروم نیست، زیرا نخجون از طریق خاک ایران و ترکیه امکان ارتباط با جهان خارج را دارد.»

نخست‌وزیر ارمنستان افزود: «ارمنستان آماده اجرای این پروژه به هر زمان از جمله ایجاد ارتباط حمل‌ونقل بین بخش اصلی آذربایجان و نخجون است.»

اذان ظهر: ۱۲/۱، اذان مغرب: ۸/۳۵، نیمه‌شب شرعی: ۱۸/۳۳، اذان صبح (فردا): ۴/۲۰، طلوع آفتاب (فردا): ۵/۴۵

نگاه

آمریکا ۲۳ سال پس از حملات ۱۱ سپتامبر

سید محمد امین آبادی ۲۳ سال در حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر می‌گذرد؛ حملاتی که گفته شد گروه تروریستی القاعده طراح و مجری آن بوده است اما بعدها در خود آمریکا پژوهشگران بسیاری درباره قدرت و توانایی القاعده برای اجرای چنین عملیات گسترده‌ای که پیش و پس از آن نیز تاکنون سابقه نداشته است ابراز تردید کردند و پرسش‌هایی نیز مطرح شد که تاکنون به درستی به آنها پاسخ داده نشده است. حتی اگر ادعای دولت آمریکا درباره دست داشتن القاعده در این حملات را بپذیریم باید یادآوری شود که نیروهای سلفی تکفیری القاعده در سال‌های اشغال افغانستان تحت عنوان «مبارزین راه آزادی» به‌شدت از سوی دولت ریگان حمایت می‌شدند.

۲۰ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۹ شهریور ۱۳۸۰) «جورج دبلیو بوش» رئیس‌جمهور وقت آمریکا ۹ روزه از حملات به برج‌های دوقلوی سازمان تجارت جهانی و پنتاگون در ۱۱ سپتامبر با حضور در آمریکا، درکنار جنگ جهانی آمریکا علیه تروریسم را اعلام کرد. وی خطاب به نمایندگان کنگره گفت: «جنگ ما علیه ترور با القاعده شروع می‌شود اما همان‌جا تمام نمی‌شود. این جنگ تا زمانی که تمام گروه‌های تروریستی دنیا شناسایی، متوقف و مغلوب نشده‌اند ادامه دارد.» در راستای اجرای این راهبرد بوش در ۱۷ اکتبر ۲۰۰۱ (۱۵ مهر ۱۳۸۰) یعنی در کمتر از یک ماه پس از حملات ۱۱ سپتامبر فرمان حمله نظامی به افغانستان را با این بهانه که طالبان با تحویل «اسامه بن لادن» به آمریکا مخالفت کرده است، صادر کرد. ۱۰ اکتبر ۲۰۰۲ (۱۸ مهر ۱۳۸۱) یعنی یک سال بعد هم بوش از کنگره آمریکا اجازه به عراق را به بهانه ساخت و اتبار سلاح‌های کشتار جمعی در این کشور دریافت کرد. بوش به دنبال این مجوز و البته بدون مجوز رسمی شورای امنیت سازمان ملل در ۱۹ مارس ۲۰۰۳ (۲۸ اسفند ۱۳۸۱) به عراق حمله کرد. بعدها هیچ مدرکی برای اثبات این ادعا که عراق در زمان حمله آمریکا به این کشور دارای اسلحه‌های کشتار جمعی بوده است یافت نشد. نتایج تحقیقات «پروژه هزینه‌های جنگ» دانشگاه «براون» نشان می‌دهد که این جنگ به صورت مستقیم و غیرمستقیم موجب مرگ نزدیک به ۵ میلیون نفر در کشورهای افغانستان، عراق، سوریه، پاکستان، لیبی، سومالی و یمن شده است. اغلب قربانیان این جنگ نیز هیچ ارتباطی با گروه‌های تروریستی مورد ادعای آمریکا نداشته و بیشتر غیرنظامیان، بومیزه زنان و کودکان بوده‌اند. بر اساس گزارش «بنادگاه براون» جنگ تحت رهبری آمریکا علیه تروریسم به دلیل پیامدهای فاجعه‌بار آن برای مردم غرب آسیا، شمال آفریقا و آسیای مرکزی، عواقبی چون ویرانی زیرساخت‌ها می‌ثابت، فروپاشی اقتصادی، بحران کمبود غذا و قحطی، تشدید خشونت مسالمانه و غیرمسالمانه… در برای مردمان این مناطق به میراث گذاشته است. غیر از نزدیک به ۵ میلیون تلفات انسانی جنگ‌های جهانی آمریکا علیه تروریسم این گزارش نشان می‌دهد که ۳۸ میلیون انسان نیز با خطر عین جنگ‌ها از خانه و کارخانه خود آواره شده‌اند. گزارش‌هایی نهادهای بین‌المللی، اظهارات کارشناسان و مقامات رسمی و غیررسمی آمریکایی و غربی همچنین نشان می‌دهد که این جنگ‌ها غیر از ویرانی و نابودی زیرساخت‌های کشورهای هدف با بیش از ۸ تریلیون دلار نیز هزینه روی دوش مالیات‌دهندگان آمریکایی گذاشته است. راهبرد اصلی «مبارزه با تروریسم» در عرصه بین‌المللی با شکست سنگین آمریکا در عراق و افغانستان و خروج سراسیمه از افغانستان عملاً شکست خورد و بایدن نیز ضمن اذعان به اشتباهات آمریکا در این زمینه گفت: «دیگر نمی‌توانیم برای مقابله با القاعده به کشورها حمله کنیم.» نگاه گزینشی به تروریسم، تلاش برای تحمیل دموکراسی بر زور اسلحه و دولت – ملت سازی تحمیلی از بیرون و توجه به ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشورهای هدف آن هم با زور اسلحه از دلایل اصلی این شکست و ناکامی بود.

طی ۲۳ سالی که از جنگ با تروریسم ادعائی کاخ سفید به بهانه حملات مشکوک ۱۱ سپتامبر می‌گذرد پرسش مهمی که دولت‌مردان آمریکا باید به آن پاسخ بدهند این است که با وجود صرف ۸ تریلیون دلار، کشتار میلیون‌ها انسان بی‌گناه، زخمی و معلول شدن صدها هزار انسان، آوارگی میلیون‌ها تن از خانه و کارخانه خود و نابودی چندین کشور آیا آمریکایی ۲۰۲۴، امن‌تر از آمریکایی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ است؟ پاسخ به این پرسش طبق اظهارات و گزارش‌های خود مقامات و رسانه‌های آمریکایی منفی است. در حالی که آمریکا طی دو دهه گذشته در منطقه غرب آسیا با ادعای مقابله با تروریست‌ها در جهت تأمین امنیت خود می‌جنگید «تروریسم داخلی» در حال تبدیل به بزرگ‌ترین منبع تهدید امنیت این کشور بود. در آمریکا منظور از «تروریسم داخلی» گروه‌های نژادپرست و راست افراطی هستند که طی سال‌های اخیر و به‌خصوص بعد از به قدرت رسیدن ترامپ رشد قارچ‌گونه‌ای در فضای سیاسی و اجتماعی آمریکا داشته‌اند. بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در سال ۲۰۲۱ طی اظهاراتی درباره خطر تروریسم سفیدپوست مرکزگرایترین تهدید برای آمریکا هستند. این ارزیابی من نیست. ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا هم در دولت دونالد ترامپ و هم در دولت من است.» «فاندرو مایورکاس» وزیر امنیت داخلی آمریکا نیز طی اظهاراتی گفته بود: «ها به میزان زیادی بر افراط‌گرایی خشن داخلی متمرکز شدیم. این بزرگ‌ترین تهدید و تهدید مرتبط با تروریسم است که ما در آمریکا با آن روبه‌رو هستیم. ما تاکنون اقدامات زیادی انجام داده‌ایم و قصد داریم اقدامات بیشتری صورت دهیم.»

در آخرین سال ریاست جمهوری بایدن نیز خطر تروریسم داخلی همچنان مهم‌ترین تهدید داخلی برای آمریکا محسوب می‌شود. پلیس فدرال آمریکا(اف‌بی‌آی) اعلام کرده است تیراندازی روز شنبه ۲۳ تیر به دنبال ترابم را به عنوان «تروریسم داخلی» بررسی می‌کند. کارشناسان هشدار می‌دهند فضای سیاسی در آمریکا طی سال‌های گذشته به‌شدت قطبی شده است و خشونت سیاسی و حتی در شکل افراطی آن ترور و جنگ داخلی می‌تواند نتیجه این قطبی شدن فضای سیاسی باشد. اگر ترامپ در این سو‌فقد کشته می‌شد بسیاری از طرفداران وی که از گروه‌های مسلح، راست افراطی و همچنین سفید برتر پندار هستند به این باور می‌رسیدند که نظام سیاسی آمریکا ضد حذف آنها از عرصه سیاسی آمریکا را دارد و به همین دلیل باید دست به اسلحه ببرند تا مانع حذف خود سمت تشدید تنش‌های سیاسی و در شکل افراطی آن خشونت سیاسی که یکی از جلوه‌های آن تلاش برای حذف مقامات از طریق ترور است پیش می‌رود. آمریکا در جنگ جهانی ادعائی علیه تروریسم شکست سختی خورد. گسترش فضای تنش سیاسی و حتی تلاش برای ترور یکی کاندیدای ریاست جمهوری آن هم در روز روشن نشان می‌دهد که این کشور در مبارزه با تروریسم داخلی نیز موفق نبوده است.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۳۲

کیهان و خوانندگان ۶ تا عصر، ۳۳۱۱۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:

@kayhannewspaper

صحنات ویر. IR: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گالاتت» سه‌شنبه مدعی شد که فرصت برای دستیابی به آتش‌بس موقت با جنبش حماس وجود دارد و «این توافق می‌تواند منجر به آرامش در مرزهای نازارم شمال فلسطین اشغالی با لبنان هم شود.»(!) شبکه خبری العربیه هم به نقل از گالاتت گزارش داد، «شرایط برای توقف جنگ به مدت شش هفته آماده شده است که شامل آزادی شماری از اسرای اسرائیلی در غزه است.»

واکنش‌ها

دیروز تصاویر کنفرانس خبری مشترک وزیران خارجه اردن و آلمان نیز منتشر شد که در آن طرف اردنی می‌گوید: «سوالی که وجود دارد این است که چه زمانی آلمان قصد دارد اسرائیلی‌که قوانین بین‌الملل را نقض می‌کند، تحریم کند؟» و

طرف آلمانی نیز تلاش می‌کند با یکسری اظهارات کلی‌ای از این سؤال عبور کند. وزیر خارجه ترکیه نیز که کشورش، متمیم به همکاری‌های پنهان با صهیونیست‌ها است؛ا دیروز علیه این جنایت موضع آتش‌بسی موقت موافقتدا در واقع آتش‌بس ابزاری برای جلوگیری از اتمام و انکشاف اسرائیل است. سوی برخی کشورهاست. صهیونیست‌ها با خود محاسبه کرده‌اند که، پس از هر جنایت اعلام کنیم، حاضرم رسید، وزیر خارجه اسرائیل گفت که است از تلاش‌های انگلیسی برای تعلیق صدور سلاح به اسرائیل، تبعیت می‌کند؛ تمام واکنش استرالیا به این جنایت، همین جمله است!

گزارش‌ها نشان می‌دهد که دولت استرالیا نیز تصمیم گرفته است استفاده کودکان و نوجوانان از شبکه‌های اجتماعی را سامان بخشد.

نخست‌وزیر استرالیا اعلام کرده که دولت این کشور استفاده کودکان از شبکه‌های اجتماعی را برای گروه سنی زیر ۱۶ سال ممنوع می‌کند. اپزرا در این‌باره به نقل از خبرگزاری فرانسه نوشته است که، «اتنوی الیزب» گفت قانون دولت فدرال استرالیا برای دور نگه داشتن کودکان از رسانه‌های محدودتر می‌کند.»

جنایت هولناکی دیگر در غزه

دنیا و مخصوصا جهان اسلام، قرار است تا کی ساکت باشند



دهانه‌ای به عمق ۱۰ متر ایجاد کرده بود، و ۱۵ و نفر نیز مفقود شدند. توجیه هم مثل جنایت تکراری بود. صهیونیست‌ها باافلاصه مدعی شدند، در این نقطه‌یکی از رهبران حماس پنهان شده بود و آنها موفق شدند او را حذف کنند!

و تخری از خشم جهانی هست، نه خیری از واکنشی بازدارنده. در این بین سکوت کشورهای مدعی اسلام، دردناک‌تر از سکوت سازمان‌ها و نهادهای بزرگ غربی و مدعی دفاع از حقوق بشر است. وقتی دادگاه لاهه به خاطر محکومیت رژیم صهیونیستی به «سל کشی» و «جنایت جنگی» و غزه از نسوی آمریکا تحت فشار قرار گرفت و آن‌سوی بسیاری از کشورها نشان دادند، حاضر به اجرای احکام صادره از نسوی اینن دادگاه بین‌المللی برای است این جنایات تکرار می‌شود.

باید آتش‌بس کنیم!

ساعاتی پس از وقوع این جنایت هولناک، صهیونیست‌ها-احتمالا برای آرام کردن افکار عمومی و خشم مردمی سراسر جهان- اعلام کردند، با یک آتش‌بسی موقت موافقتدا در واقع آتش‌بس ابزاری برای جلوگیری از اتمام و انکشاف اسرائیل است. سوی برخی کشورهاست. صهیونیست‌ها با خود محاسبه کرده‌اند که، پس از هر جنایت اعلام کنیم، حاضرم رسید، وزیر خارجه اسرائیل گفت که است از تلاش‌های انگلیسی برای تعلیق صدور سلاح به اسرائیل، تبعیت می‌کند؛ تمام واکنش استرالیا به این جنایت، همین جمله است!

گزارش‌ها نشان می‌دهد که دولت استرالیا نیز تصمیم گرفته است استفاده کودکان و نوجوانان از شبکه‌های اجتماعی را سامان بخشد. نخست‌وزیر استرالیا اعلام کرده که دولت این کشور استفاده کودکان از شبکه‌های اجتماعی را برای گروه سنی زیر ۱۶ سال ممنوع می‌کند. اپزرا در این‌باره به نقل از خبرگزاری فرانسه نوشته است که، «اتنوی الیزب» گفت قانون دولت فدرال استرالیا برای دور نگه داشتن کودکان از رسانه‌های محدودتر می‌کند.»

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۳۲

کیهان و خوانندگان ۶ تا عصر، ۳۳۱۱۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:

@kayhannewspaper

صحنات ویر. IR: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی